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Ankommen &
Mittagessen

BegriBung und EinfUhrung
JProf. Dr. Kortmann &
Prof. Dr Gartner

(Rechts-)Populistische Narrationen zum

Klimaschutz
Soziologische Wahrnehmung und
Erklarungsansatze
Prof. Dr. Bernd Sommer

Klimaskeptische Narrative der AfD
im Bundestag
JProf. Dr. Matthias Kortmann

Kaffeepause

Rechtsextremistische Narrationen zum
Klimaschutz
Rechtsextremismus versus
Klimaschutz
Dr. Manuela Beyer

Klimarassismus in Deutschland
Dr. Axel Salheiser

Abendessen

Offentliche Podiumsdiskussion:
Umgang mit Klimaskepsis in
gesellschaftlichen und religiésen
Praktiken
Robin Bell, Ariane Dihle,
Deborah de Koning und Frank Bosman

Moderation:
JProf. Dr. Matthias Kortmann &
Prof. Dr. Claudia Géartner

Ende des ersten Tages

Geplant und durchgefiihrt durch:
Prof. Dr. Claudia Gartner
JProf. Dr. Matthias Kortmann

Mittwoch, 20. Méarz 2024

09.00-
09.45

09.45-
10.15

10.15-

11.15

11.15-
12.00

12.00-
13.00

(Rechte) Christ*innen und Klimaschutz
Klimaaktivismus als Pseudoreligion?
Zu theologischen Denkfiguren der
Transformationsdistanz
PD Dr. Gregor Taxacher

Kaffeepause

Okofaschistische Klimaschutznarrationen am
Beispiel ,Die Kehre”
Klimaschutznarrationen der neuen Rechten
am Beispiel ,,Die Kehre”

Michael Nattke

Religiose Narrationen in ,,Die Kehre*
Prof. Dr. Claudia Gartner

Abschluss, Bindelung und Ergebnissicherung
Vereinbarungen fiir einen Tagungsband /
interdisziplindre Aufsatze

Kongressbeobachterinnen:
Dr. Lena Tacke
Magdalena Franz

Ende der Tagung
Moglichkeit zum gemeinsamen Mittagessen
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